Соглашение о взаимодействии.

г.Москва
« 25 » июня 2009 г.

Открытое акционерное общество банк социального развития и строительства «Липецккомбанк» в лице Генерального директора Митрохиной Ольги Николаевны, действующей на основании Устава с одной стороны и Некоммерческое партнерство «Сибирская Гильдия антикризисных управляющих», именуемое в дальнейшем Партнерство, в лице Президента Клейменова Станислава Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.

1.1
Настоящее соглашение определяет общие принципы и порядок
взаимодействия Сторон в сфере финансового оздоровления, реализации
процедур банкротства, разработки антикризисных мероприятий и решений в
отношении организаций и предприятий, порядок совместной реализации мер по
сохранению имущественного комплекса предприятий, находящихся в процедурах
несостоятельности (банкротства) и осуществление процедур для наиболее
полного удовлетворения всех кредиторов должника, в рамках ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» и статуса Арбитражного управляющего.

1.2
Целями взаимодействия Сторон являются:

1.2.1.Упреждение кризисного развития экономики организаций и предприятий, входящих в сферу интересов Сторон, путем досудебной санации, с привлечением квалифицированных Арбитражных и Антикризисных управляющих. 1.2.2.Участие в разработке инвестиционных проектов, бизнес - планов, Финансово - экономический анализ и мониторинг действующих организаций и предприятий для своевременного предупреждения и устранения кризисных явлений.

1.2.3
Повышение качества отбора кандидатур Арбитражных управляющих для
представления в Арбитражный суд на ведение процедур банкротства в
организациях, с учетом их квалификации и опыта.

1.2.4
Использование процедур банкротства как легитимного рыночного
инструмента управления отношениями собственности. Содействие в
реструктуризации и дальнейшем развитии предприятий, находящихся в сфере
интересов Сторон.

1.2.5 Контроль со стороны Партнерства за надлежащим исполнением Арбитражными управляющими возложенных полномочий и обязанностей в соответствии с Федеральным законодательством о несостоятельности (банкротстве).

2. Права и обязанности Сторон.

2.1 Стороны осуществляют взаимодействие исключительно на добровольной основе.

22 Стороны приложат все усилия к тому, чтобы проблемные вопросы решать на основе доброжелательности, взаимного уважения друг к другу и в рамках действующего законодательства.

2.3 Стороны обязуются оперативно рассматривать возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения проблемы и принимать действенные меры по их преодолению.

2.4 В целях реализации основных положений настоящего Соглашения Стороны осуществляют взаимодействие в формах взаимного обмена информацией, консультаций, организацией рабочих совещаний, семинаров, конференций, маркетинговых исследований, а также заключают дополнительные соглашения или договора на разработку и осуществление конкретных проектов, оказания консультационных услуг, проведения обследований предприятий и огранизаций по согласованной тематике.

2.5 В целях реализации основных положений настоящего Соглашения Стороны создают рабочую группу для консультаций по вопросам несостоятельности (банкротства), для выработки антикризисных мер, рекомендации механизмов решения конкретных задач и реализации проектов.

2.5 Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации, а также знаний и опыта, о котором специально оговорено, что они имеют конфиденциальный характер.

3. Порядок взаимодействия Сторон.

3.1 Партнерство:

3.1.2 В соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляет свою деятельность как напрямую, так и через Арбитражных управляющих. ЗЛ.З.Оказывает   помощь   в   поиске   инвестиций   и   разработке   планов антикризисного управления для предприятий, находящихся в (предкризисной) кризисной ситуации или имеющих признаки несостоятельности (банкротства). ЗЛАИсходя из  специфики деятельности предприятия проводит подбор кандидатур   арбитражных управляющих - членов Партнерства с целью их последующего представления Арбитражному суду для назначения. 3.1.5.Арбитражные   управляющие   -   члены   Партнерства   информируют Корпорацию (по запросу) о планах реализации очередной процедуры банкротства в  отношении   организаций  и  предприятий,   на  которые   они  назначены Арбитражным судом при содействии и по рекомендации Банка. 3.2  Банк:

3.2.1. Создает условия для реализации данного Соглашения.

3.2.2. Представляет в Партнерство информацию о предприятиях, находящихся в (предкризисной) кризисной ситуации, имеющих признаки несостоятельности (банкротства), рекомендует Партнерство для участия в деле о несостоятельности (банкротстве) и для разработки плана антикризисных мероприятий.

3.2.3.Представляет в Партнерство информацию о фактах нарушений, допущенных со стороны Арбитражных управляющих - членов Партнерства, при реализации процедур банкротства.

4. Ответственность сторон. 4.1.Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Соглашению, обязуется известить об этом другую Сторону и сделать все от нее зависящее для устранения нарушения в разумные сроки.

4.2.Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе взаимодействии и реализации настоящего Соглашения.

5. Срок действия соглашения.

5Л .Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует без ограничения срока

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по письменному >ъедомлению одной из Сторон и прекращает свое действие по истечении 30 дней

со дня направления другой стороне уведомления о прекращении действия настоящего Соглашения.

6. Заключительные положения.

6.1. Действия Сторон по реализации настоящего соглашения координируют:

От Партнерства: Красильников Николай Николаевич тел.: 8-919-183-46-53

От Банка: Зурканаева Галина Александровна тел.: 8-910-742-915

6.2 Стороны имеют право вносить изменения и дополнения в настоящее

Соглашение, которые оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой

частью настоящего Соглашения.

6.3. Само существование данного Соглашения о взаимодействии не предполагает
извлечение коммерческой прибыли каждой из Сторон, направлено на наиболее
полное осуществление защиты интересов общества, кредиторов, должника,
уполномоченных органов и других лиц в деле о несостоятельности (банкротстве),
согласно нормам действующего законодательства.
[image: image1.jpg]